
COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA ED ATTRATTIVA

SETTORE SISTEMI CULTURALI DI CITTÀ
Determinazione Dirigenziale n. 2911 del 11/11/2022 

OGGETTO: Avviso di selezione pubblica per la presentazione di progetti finalizzati al conferimento di

incarichi di collaborazione autonoma, di natura occasionale, per la realizzazione di atelier

didattici di archeodidattica e di creazione artistica, di narrazioni animate, di incontri di arte

terapia, di percorsi di visita plurisensoriali, teatralizzati e di accessibilità che confluiranno

nell’offerta  formativa  dei  Musei  Comunali  di  Rimini  per  gli  anni  scolastici  2022/2023,

2023/2024, 2024/2025, con scadenza il 31 dicembre 2025.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATI: 

- il Bilancio di  Previsione 2022-2024 approvato in data 21 dicembre 2021 con Deliberazione di Consiglio

Comunale n. 79;

- il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024 approvato in data 18 gennaio 2022 con Deliberazione di Giun-

ta Comunale n. 15, integrato con il Piano Dettagliato degli obiettivi 2022  (PDO) e con il Piano della Per-

formance 2022-2024 e la scheda attinente al Centro di Responsabilità n. 56 (“Settore sistemi culturali di

città”) e al Centro di costo n. 0041 (“Direzione Musei e pinacoteca”) riportante gli obiettivi e le risorse as-

segnate al responsabile del suddetto Centro;

- l’Atto del Sindaco prot. n. 56907 del 27.02.2019, con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico

dirigenziale avente ad oggetto la direzione del Settore Sistemi culturali di città, confermato con nota prot.

n. 406924 del 22.12.2021;

- il  Regolamento  sui  controlli  interni  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  4  del

24.01.2013;

- il  piano  triennale  di  prevenzione  della  corruzione  e  per  la  trasparenza  2022/2024  approvato  con

Deliberazione di G.C. n. 153 del 26/04/2022;

CONSIDERATO che i Musei Comunali di Rimini intendono avviare una selezione pubblica per la raccolta di

progetti finalizzati al conferimento di incarichi individuali di collaborazione autonoma, di natura occasionale,

per la realizzazione di atelier didattici di archeodidattica e di creazione artistica, di narrazioni animate, di

incontri  di  arteterapia,  di  percorsi  di  visita  plurisensoriali,  teatralizzati  e di  accessibilità  che confluiranno

nell'offerta formativa dei Musei Comunali di Rimini per gli anni scolastici 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025,

con scadenza il 31 dicembre 2025;

TENUTO CONTO che i progetti dovranno riguardare proposte formative attinenti il patrimonio museale e, nel

caso  dell'arte  contemporanea,  l'attività  espositiva  volte  a  sviluppare  creatività,  approccio  esperienziale,

capacità espressiva,  manualità  che andranno ad accrescere l'offerta  formativa degli  incontri,  delle  visite

guidate e delle attività ad esse strettamente correlate realizzate dai Musei Comunali di Rimini;

DATO ATTO che, ai sensi  dell'art.  73 del Regolamento sull'ordinamento degli  uffici  e dei servizi,  sopra

richiamato, è già stata verificata l'impossibilità di utilizzare le risorse umane disponibili all'interno dell'Ente

(documento n.1 a corredo del presente atto);



COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA ED ATTRATTIVA

SETTORE SISTEMI CULTURALI DI CITTÀ
Determinazione Dirigenziale n. 2911 del 11/11/2022 

RITENUTO pertanto necessario, ai sensi dell'art.74 del suindicato Regolamento sull'ordinamento degli uffici

e dei servizi, procedere all'avvio della procedura comparativa, mediante avviso di selezione pubblica per la

presentazione  di  progetti  finalizzati  al  conferimento  di  incarichi  di  collaborazione  autonoma,  di  natura

occasionale, per la realizzazione di atelier didattici di archeodidattica e di creazione artistica, di narrazioni

animate,  di  incontri  di  arteterapia,  di  percorsi  di  visita  plurisensoriali,  teatralizzati  e  di  accessibilità  che

confluiranno nell'offerta formativa dei Musei Comunali di Rimini per gli anni scolastici 2022/2023, 2023/2024,

2024/2025, con scadenza il 31 dicembre 2025;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati,

1) di indire una selezione pubblica per la presentazione di progetti finalizzati al conferimento di incarichi di

collaborazione autonoma, di natura occasionale, per la realizzazione di atelier didattici di archeodidattica

e di creazione artistica, di narrazioni animate, di incontri di arteterapia, di percorsi di visita plurisensoriali,

teatralizzati e di accessibilità che confluiranno nell'offerta formativa dei Musei Comunali di Rimini per gli

anni scolastici 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025, con scadenza il 31 dicembre 2025;

2) di approvare lo schema di avviso di selezione allegato, parte integrante e sostanziale al presente atto

(Allegato 1) con i relativi  allegati  (“A” e “B”) e di provvedere alla loro pubblicazione all'albo pretorio

informatico dell'Ente, sul sito www.comune.rimini.it/documenti/bandi/altri-bandi-e-avvisi e sul portale del

Museo della Città www.museicomunalirimini.it a partire dalla data di esecutività del presente atto;

3) di dare atto che all'impegno di spesa si procederà con successivo atto a seguito dell'espletamento della

selezione in oggetto;

4) di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  potrà,  se  necessario,  apportare  modifiche  non

sostanziali agli atti allegati al presente provvedimento così come approvati al precedente punto 2;

5) di dare atto che il responsabile del procedimento è, per competenza d'ufficio, il Dirigente Settore Sistemi

Culturali di Città Dott.ssa Silvia Moni.

Il Dirigente
Settore Sistemi Culturali di Città

Dott.ssa Silvia Moni
                                   (documento firmato digitalmente)

https://www.comune.rimini.it/documenti/bandi/altri-bandi-e-avvisi

	​ IL DIRIGENTE

